

## Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	24.904.863,20 -	23.259.526,03 -	23.259.526,03 -	1.645.337,17 -
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	12.288.963,20 -	11.572.703,88 -	11.572.703,88 -	716.259,32 -
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS	12.288.963,20 -	11.572.703,88 -	11.572.703,88 -	716.259,32 -
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - COMPARTILHADA	5.228.963,20 -	5.622.978,09 -	5.622.978,09 -	394.014,89+
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES - COMPARTILHADA	1.725.000,00 -	621.526,60 -	621.526,60 -	1.103.473,40 -
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - C/CRÉDITO	1.655.000,00 -	2.409.574,81 -	2.409.574,81 -	754.574,81+
ANUIDADES DO EXERC. ANTERIORES - C/CREDITO	2.125.000,00 -	980.502,15 -	980.502,15 -	1.144.497,85 -
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES-EXECUÇÃO BOLETO	720.000,00 -	737.632,81 -	737.632,81 -	17.632,81+
ANUIDADES EXERC. ANTERIORES - EXECUÇÃO C/CRÉDITO	835.000,00 -	1.200.489,42 -	1.200.489,42 -	365.489,42+
RECEITAS SOBRE INFRAÇÕES	270.000,00 -	0,00	0,00	270.000,00 -
RECEITAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	220.000,00 -	0,00	0,00	220.000,00 -
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.345.900,00 -	1.338.139,40 -	1.338.139,40 -	7.760,60 -
SERVIÇOS DIVERSOS	1.345.900,00 -	1.338.139,40 -	1.338.139,40 -	7.760,60 -
CUSTAS E EMOLUMENTOS	1.285.900,00 -	1.266.517,67 -	1.266.517,67 -	19.382,33 -
AVERBAÇÃO DE NOME	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
OUTROS SERVIÇOS	60.000,00 -	71.621,73 -	71.621,73 -	11.621,73+
RECEITAS DE COBRANÇAS	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
DÍVIDA ATIVA	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
RECEITAS DIVERSAS	1.580.000,00 -	924.736,21 -	924.736,21 -	655.263,79 -
RECEITAS DIVERSAS	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
RECEITA COM DIVULGAÇÃO, PUBLICAÇÃO E IMPRESSÃO	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
RECEITAS COM EVENTOS	1.362.000,00 -	774.633,65 -	774.633,65 -	587.366,35 -
INSCRIÇÃO	60.000,00 -	85.439,51 -	85.439,51 -	25.439,51+
RECEITA COM PATROCINIO	0,00 -	34.290,00 -	34.290,00 -	34.290,00+
EXAME DE ORDEM	1.300.000,00 -	654.904,14 -	654.904,14 -	645.095,86 -
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	168.000,00 -	150.102,56 -	150.102,56 -	17.897,44 -
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	168.000,00 -	150.102,56 -	150.102,56 -	17.897,44 -
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.500.000,00 -	4.350.000,00 -	4.350.000,00 -	150.000,00 -
ENTIDADES COLIGADAS	4.500.000,00 -	4.350.000,00 -	4.350.000,00 -	150.000,00 -
AUXÍLIO FINANCEIRO	4.500.000,00 -	4.350.000,00 -	4.350.000,00 -	150.000,00 -
RECEITAS PATRIMONIAIS	300.000,00 -	473.946,54 -	473.946,54 -	173.946,54+
RECEITAS PATRIMONIAIS	300.000,00 -	473.946,54 -	473.946,54 -	173.946,54+
RENDIMENTOS S/APLICA FINANCEIRA	300.000,00 -	472.596,54 -	472.596,54 -	172.596,54+
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	0,00 -	1.350,00 -	1.350,00 -	1.350,00+
EQUILIBRIO ORÇAMENTÁRIO	4.600.000,00 -	4.600.000,00 -	4.600.000,00 -	0,00
EQUILIBRIO ORÇAMENTÁRIO	4.600.000,00 -	4.600.000,00 -	4.600.000,00 -	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	190.000,00 -	66.000,00 -	66.000,00 -	124.000,00 -
ALIENAÇÃO DE BENS	190.000,00 -	66.000,00 -	66.000,00 -	124.000,00 -
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00 -	16.000,00 -	16.000,00 -	16.000,00+
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	190.000,00 -	50.000,00 -	50.000,00 -	140.000,00 -
<b>Total:</b>	<b>25.094.863,20 -</b>	<b>23.325.526,03 -</b>	<b>23.325.526,03 -</b>	<b>1.769.337,17 -</b>

Fortaleza, 30 de novembro de 2015.

MARIA IARA COSTA  
CONTADORA  
CRC-CE 5718

MARCELO MOTA GURGEL DO  
AMARAL  
TESOUREIRO

VALDETÁRIO ANDRADE  
MONTEIRO  
PRESIDENTE